residência credenciada pela Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM).
1.3 O período de duração do programa Residência Médica em Psiquiatria – Quarto Ano – 2026 será de 01 de março de
2026 a 28 de fevereiro de 2027, perfazendo a carga horária total de 2.880 (duas mil, oitocentas e oitenta horas).

2. DAS INSCRIÇÕES:
2.1 A inscrição do candidato implicará no conhecimento e na aceitação das normas e condições estabelecidas neste Edital,
não podendo alegar desconhecimento.
2.2 As inscrições estarão abertas no período de 22 DE DEZEMBRO DE 2025 A 19 DE DE JANEIRO DE 2026,